PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
___.09.2019                                     г. Уссурийск                        №  - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
городского округа от 28 мая 2019 года № 1022-НПА
«О Положении о Порядке проведения конкурса на замещение
должности главы Уссурийского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Законом Приморского края от 18 ноября 2014 года № 495-КЗ «О сроке полномочий представительных органов и глав муниципальных образований Приморского края, порядке формирования представительных органов муниципальных районов и порядке избрания глав муниципальных образований Приморского края», руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 28 мая 2019 года № 1022-НПА «О Положении о Порядке проведения конкурса на замещение должности главы Уссурийского городского округа» (далее - решение Думы) следующие изменения:

В Положении о Порядке проведения конкурса на замещение должности главы Уссурийского городского округа:

1) подпункт 1 части 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) рассматривает документы и сведения, представленные для участия в конкурсе;»;
2) подпункт 5 части 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«5) направляет необходимые запросы;»;
3) часть 3 статьи 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.»;

4) часть 7 статьи 2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) подписывает запросы конкурсной комиссии.»;

5) статью 3 дополнить частью  11. следующего содержания:

«11. В случае если в сроки, установленные частью 1 настоящей статьи, решение об объявлении конкурса Думой городского округа не принято, конкурс проводится в порядке и сроки, установленные частью 2 настоящей статьи.».
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Думы              Временно исполняющий обязанности Уссурийского городского округа         главы Уссурийского городского округа

________________А.Н. Черныш          ________________________Е.Е. Корж